[image: Герб Вагайского района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17 февраля 2026 г.                                                                                          № 25

с. Вагай

О внесении изменений в постановление от 19.07.2024 № 89

В постановление администрации Вагайского муниципального района от 19.07.2024 № 89 «Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в Вагайском муниципальном районе» внести следующие изменения:
1. В наименовании постановления, пункте 1 постановления, по всему тексту приложений №№ 1, 2 к постановлению слова «Вагайском муниципальном районе» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Вагайском муниципальном округе» в соответствующих числе и падеже.
2. В приложении № 1 к постановлению:
2.1. В пункте 3.2:
в абзаце втором подпункта «ж» пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;
дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) обучающихся (1 - 4 классов) посещающих группу продленного дня из семей военнослужащих, в соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 21.10.2022 № 750-п «О социальной поддержке семей военнослужащих, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.».
2.2. В пункте 3.4:
в подпункте «з» пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;
дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) обучающихся, указанных в подпункте «з» пункта 3.2 настоящего Положения - за счет средств местного бюджета - в отношении обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях.».
2.3. В пункте 3.5:
после слова «е» поставить пунктуационный знак «запятая», дополнить словом «з».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
4. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения его полного текста в сетевом издании «Вагай информационный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vagayst.ru/) и на официальном сайте администрации Вагайского муниципального района в сети «Интернет» (https://vagai.admtyumen.ru/).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа.

Глава муниципального округа                                                         С.М.Сидоренко
image1.jpeg